
敬老の日にちなんだ天皇皇后両陛下行幸啓（オンライン）

知事謹話

本日、天皇皇后両陛下におかれましては、敬老の日にちなみ対馬市

の「デイサービスセンターあすか園」をオンラインにて行幸啓賜り、

大変光栄に存じます。

利用者の皆様に、お優しく、親しみを込めてお声がけをいただき、

心温まるふれあいを深めていただいたことは、県民にとりまして大き

な喜びであり、思い出となる御訪問をいただいたと存じております。

このたび、天皇皇后両陛下に御訪問いただいたことを心の励みとし

て、今後とも県民の皆様と力を合わせ、高齢になっても安心して住み

続けられる地域づくりに全力で取り組んでまいります。

結びに、天皇皇后両陛下の御健勝と皇室の弥栄を衷心よりお祈り申

し上げます。

令和７年２月１３日

長崎県知事  大 石 賢 吾


